



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 028/2021-PMC.

Modalidade: Pregão Presencial nº 011/2021-CPL/PMC.

Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000 e Decreto Federal nº 7.892/2013. Deverão também ser aplicadas subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

Empresa: AUTOCAP PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI-ME.

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Pneus, Câmaras de Ar, Válvulas e Fitas Protetoras.

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	PNEU 175/65 R 14	UND	20	GOODYEAR	380,00	7.600,00
2	PNEU 225/75 R 16	UND	32	GOODYEAR	950,00	30.400,00
3	PNEU 265/65 R 16	UND	24	GOODYEAR	990,00	23.760,00
4	PNEU 265/65 R 17	UND	32	GOODYEAR	1.020,00	32.640,00
5	PNEU 12-16.5	UND	20	TITAN	2.600,00	52.000,00
6	PNEU 16.9-24	UND	20	TITAN	5.800,00	87.000,00
7	PNEU 295/80 R 22.5 LISO	UND	40	GOODYEAR	2.690,00	80.700,00
8	PNEU 295/80 R 22.5 BORRACHUDO	UND	40	GOODYEAR	3.150,00	94.500,00
9	PNEU 6.50. 16	UND	20	GOODYEAR	980,00	19.600,00
10	CÂMARA DE AR 175/65 R 14	UND	80	TORTUGA	73,00	5.840,00
11	CÂMARA DE AR 225/75 R16	UND	30	TORTUGA	126,00	3.780,00
12	CÂMARA DE AR 265/65 R 16	UND	60	TORTUGA	126,00	7.560,00
13	CÂMARA DE AR 265/65 R 17	UND	50	TORTUGA	126,00	6.300,00
14	CÂMARA DE AR 12-16.5	UND	60	TORTUGA	350,00	21.000,00
15	CÂMARA DE AR 16.9-24	UND	20	TORTUGA	420,00	8.400,00
16	CÂMARA DE AR 295/80 R 22.5	UND	60	TORTUGA	306,00	18.360,00
17	CÂMARA DE AR 6.50.16	UND	50	TORTUGA	126,00	6.300,00
18	VÁLVULA 175/65 R 14	UND	40	TORTUGA	5,60	224,00
19	VÁLVULA 225/75 R 16	UND	40	VALVLEX	5,60	224,00
20	VÁLVULA 265/65 R 16	UND	40	VALVLEX	5,60	224,00
21	VÁLVULA 265/65 R 17	UND	50	VALVLEX	5,60	280,00
22	VÁLVULA 12-16.5	UND	70	VALVLEX	46,00	3.220,00
23	VÁLVULA 16.9-24	UND	40	VALVLEX	46,00	1.840,00
24	VÁLVULA 295/80 R 22.5	UND	40	VALVLEX	36,00	1.440,00
25	VÁLVULA 6.50.16	UND	40	VALVLEX	46,00	1.840,00
26	FITA PROTETORA 900X20	UND	80	SBN	76,00	6.080,00
27	FITA PROTETORA 7.50X16	UND	25	SBN	56,00	1.400,00
28	FITA PROTETORA 1000X20	UND	25	SBN	76,00	1.900,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

29	FITA PROTETORA 275.80X22.55	UND	20	SBN	76,00	1.520,00
					Total	613.332,00

Valor Total: R\$ 613.332,00 (seiscentos e treze mil trezentos e trinta e dois reais).

Em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, **HOMOLOGO** a contratação da empresa citada.

Carolina/MA, 26 de abril de 2021.

ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONILLI
Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo